
 

 

 

 

 

INDIKATOR KINERJA UTAMA (IKU) 

DINAS KEPEMUDAAN, OLAHRAGA 

KABUPATEN PURWAKARTA 
TAHUN 2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PEMERINTAH KABUPATEN PURWAKARTA 

DINAS KEPEMUDAAN, OLAHRAGA, PARIWISATA  

DAN KEBUDAYAAN 
JL. PURNAWARMAN BARAT NO. 2 SINDANGKASIH-PURWAKARTA 

TELP./FAX : (0264) 8306540 

PURWAKARTA 

 

 

 

 

 
` 



PEMERINTAH KABUPATEN PURWAKARTA 
DINAS KEPEMUDAAN, OLAH RAGA, PARIWISATA,  

DAN KEBUDAYAAN 
Jln. Purnawarman Barat Sindangkasih Purwakarta 41112 

E-mail: disporaparbudpurwakarta@gmail.com 

 

 

KEPUTUSAN KEPALA DINAS KEPEMUDAAN, OLAHRAGA, PARIWISATA  

DAN KEBUDAYAAN 

KABUPATEN PURWAKARTA 

                                         NOMOR :  506 /         /Disporaparbud/2022                
 

TENTANG 
 

PENETAPAN INDIKATOR KINERJA UTAMA DI LINGKUNGAN 

DINAS DINAS KEPEMUDAAN, OLAHRAGA, PARIWISATA DAN KEBUDAYAAN 

TAHUN 2022 

 

 

KEPALA DINAS DINAS KEPEMUDAAN, OLAHRAGA, PARIWISATA DAN 

KEBUDAYAAN KABUPATEN PURWAKARTA 
 

 

Menimbang : a. bahwa untuk melaksanakan ketentuan pasal 3 dan pasal 4 

Peraturan  Menteri Negara Pemberdayaan Aparatur Negara 

Nomor : PER/9/M.PAN/5/2007 Tentang Pedoman Umum 

Penetapan Indikator Kinerja Utama di Lingkungan Instansi 

Pemerintah, perlu menetapkan Indikator Kinerja Utama di 

Lingkungan Dinas Kepemudaan, Olahraga, Pariwisata dab 

Kebudayaan Kabupaten Purwakarta 

    

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 4 Tahun 1968 tentang Pembentukan 

Kabupaten Purwakarta dan Kabupaten Subang  dengan 

mengubah Undang-Undang Nomor 14 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Daerah-Daerah Kabupaten dalam Lingkungan 

Provinsi Jawa Barat ( LNRI Tahun 1968 Nomor 31, LNRI 

Nomor 2851 ) ; 
 

  2. Undang- Undang Nomor 32 Tahun 2004 Tentang Pemerintah 

Daerah (LNRI Tahun 2004 Nomor 125, TLN Nomor 4437) 

sebagaimana telah diubah terakhir dengan Undang-Undang 

Nomor 12 Tahun 2004 tentang Pemerintah Daerah (LNRI 

Tahun 2008 Nomor 59, TLNRI Nomor 4844) ; 

 

 

  3. Undang-undang Nomor 40 Tahun 2009 tentang Kepemudaan 

(TLNRI Nomor 5067); 

  4. Undang-undang Nomor 3 Tahun 2005 tentang Sistem 

Keolahragaan Nasional (TLNRI Nomor 4535); 

  5. Undang-undang Nomor 10 Tahun 2009 tentang kepariwisataan 

(LNRI Tahun 2009 Nomor 11 TLNRI Nomor 4966); 

 

  6. 

 

 

 

Undang-Undang Npmor 05 Tahun 2017 Tentang Pemajuan 

Kebudayaan 



 

 

7. 

 

Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2003 Tentang Pedoman 

Organisasi Perangkat Daerah; 

 

  8. Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang 

Pengelolaan Keuangan Daerah (LNRI Tahun 2005 Nomor 

140, TLNRI Nomor 4578) ; 

 

  9. Peraturan Presiden Nomor 5 Tahun 2010 Tentang Rencana 

Pembangunan Jangka Menengah Nasional Tahun 2010 - 2014; 

 

  10. Peraturan Daerah Kab. Purwakarta Nomor 3 Tahun 2021 

Tentang Perubahan Ases Peraturan Daerah Kabupaten 

Purwakarta Nomor 1 Tahun 2019 Tentang Rencana 

Pembangunan Jangka Menengah Daerah (RPJMD) Kabupaten 

Purwakarta Tahun 2018 - 2023 ; 

 

  11. Peraturan Daerah Kabupaten Purwakarta Nomor 9 Tahun 2016 

tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah 

Kabupaten Purwakarta. 

 

  12. Peraturan Bupati Purwakarta Nomor 242 Tahun 2021 Tentang 

Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas dan Fungsi, Serta Tata 

Kerja Dinas Kepemudaan Olahraga, Pariwisata dan 

Kebudayaan. 

 

  13. Peraturan Bupati Purwakarta Nomor 166 Tahun 2021 Tentang 

Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) Kabupaten 

Purwakarta Tahun 2022. 

    

MEMUTUSKAN : 

 

Menetapkan 

 

:  

PERTAMA : Indikator Kinerja Utama sebagaimana tercantum dalam lampiran 

keputusan ini, merupakan acuan untuk ukuran kinerja yang 

digunakan oleh masing-masing unit kerja di lingkungan Dinas 

Kepemudaan Olahraga, Pariwisata dan Kebudayaan Kabupaten 

Purwakarta, untuk menetapkan rencana kerja tahunan, 

menyampaikan rencana kerja dan anggaran, menyusun dokumen 

penetapan kinerja, menyusun laporan akuntabilitas kinerja serta 

melakukan evaluasi pencapaian kinerja sesuai dokumen Rencana 

Strategis Dinas Kepemudaan Olahraga, Pariwisata dan Kebudayaan 

Kabupaten Purwakarta ; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

    

KEDUA   : Penyusunan laporan akuntabilitas kinerja dan evaluasi terhadap 

kinerja dilakukan oleh setiap pimpinan unit kerja dan disampaikan 

kepada Bupati Purwakarta ; 

    

KETIGA : Keputusan ini mulai diberlakukan pada tanggal ditetapkan. 

    

    

    

 Ditetapkan di : Purwakarta 

 Pada Tanggal :  Januari  2021 

    

 KEPALA DINAS  

KEPEMUDAAN, OLAHRAGA, PARIWISATA 

DAN KEBUDAYAAN 

KABUPATEN   PURWAKARTA 

  

 

 

 

 H.AGUS HASAN SAEPUDIN, S.Sos., Msi 

NIP. 19620805 199101 1 002 
 

  

  

Tembusan disampaikan kepada :  

1. Yth. Bupati Purwakarta ; 

2. Yth. Sekretaris Daerah Kabupaten Purwakarta ; 

3. Yth. Inspektur Inspektorat Kabupaten Purwakarta. 

 

  

 

 

 





 

Lampiran : Keputusan Kepala Dinas Kepemudaan Olahraga, Pariwisata dan Kebudayaan Kabupaten Purwakarta 

Nomor  :  1       /0          /Disporaparbud/2022/69 

Tentang :  Penetapan Indikator Kinerja Utama di Lingkungan Dinas Kepemudaan Olahraga, Pariwisata dan Kebudayaan Kabupaten Purwakarta Tahun 2022 

 

1. Nama Organisasi : Dinas Kepemudaan Olahraga, Pariwisata dan Kebudayaan Kabupaten Purwakarta 

2. Tugas Pokok : Membantu Bupati melaksanakan Urusan Pemerintahan bidang kepemudaan, olahraga, pariwisata, dan, kebudayaan yang 

menjadi kewenangan Daerah, dan tugas pembantuan yang diberikan kepada Daerah. 

3. Fungsi : a. Perumusan Kebijakan, Program Dan Kegiatan Urusan Pemerintahan Bidang Kepemudaan, Olahraga,  Pariwisata, Dan, 

Kebudayaan; 

b. Pelaksanaan Kebijakan, Program Dan Kegiatan Urusan Pemerintahan Bidang Kepemudaan, Olahraga,  Pariwisata, 

Dan, Kebudayaan; 

c. Pelaksanaan Evaluasi Dan Pelaporan Penyelenggaraan Urusan Pemerintahan Bidang Kepemudaan, Olahraga,  

Pariwisata, Dan, Kebudayaan; 

d. Pelaksanaan Administrasi Urusan Pemerintahan Bidang Kepemudaan, Olahraga, Pariwisata, Dan, Kebudayaan; Dan 

e. Pelaksanaan Fungsi Lain Yang Diberikan Oleh Bupati Sesuai Dengan Tugas Dan Fungsinya. 

 

 

 

 

 

 

4. Indikator Kinerja Utama : 

No 
Sasaran 

Strategis 

Indikator Kinerja Utama 

(IKU) 
Penjelasan Program 

1 

 

Meningkatnya 

Kualitas 

1.1 Capaian SAKIP ➢ Formulasi Perhitungan : 

OPINI B  

Program Penunjang 

Urusan Pemerintahan 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 

 

 

Pemuda dan 

Olahraga 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Perangkat Daerah 

 

1.2 Persentase Pemenuhan 

Penunjang Pelayanan 

Perkantoran 

 

 

 

 
 

2.1 Persentase Organisasi  

Pemuda yang Aktif 

 

 

 

  

 

2.2 Cakupan Pembinaan 

Kepemudaan 

 

 

 

 

 

2.3 Cakupan Wirausaha 

Muda 

 

 

 

 

 

 
 

➢ Formulasi Perhitungan : 
Persentase pemenuhan penunjang pelayanan perkantoran (tahun n) – (Persentase 

pemenuhan penunjang pelayanan perkantoran (tahun n-1) x100% = ......% 

(Persentase pemenuhan penunjang pelayanan perkantoran tahun n-1) 

 

• Tipe Perhitungan : Kumulatif 

• Sumber Data        : Laporan Tahunan Dinas 

 

 

➢ Formulasi Perhitungan : 
(Persentase Organisasi Pemuda yang Aktif tahun n) – (Persentase Organisasi Pemuda 

yang Aktif tahun n-1) x100% = ......% 

(Persentase Organisasi Pemuda yang Aktif tahun n-1) 

 

• Tipe Perhitungan : Kumulatif 

• Sumber Data        : Laporan Tahunan Dinas 

 
➢ Formulasi Perhitungan : 

(Cakupan Pembinaan Kepemudaan tahun n) – (Cakupan Pembinaan Kepemudaan n-1) 
x100% = ......% 

(Cakupan Pembinaan Kepemudaan tahun n-1) 

 

• Tipe Perhitungan : Kumulatif 

• Sumber Data        : Laporan Tahunan Dinas 

 

 

➢ Formulasi Perhitungan : 

(Cakupan Wirausaha Muda tahun n) – (Cakupan Wirausaha Muda n-1) 

x100% = ......% 

(Cakupan Wirausaha Muda tahun n-1) 

 

• Tipe Perhitungan : Kumulatif 

• Sumber Data        : Laporan Tahunan Dinas 

 

Daerah 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Program Pengembangan 

Kapasitas Daya Saing 

Kepemudaan 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Program Pengembangan 



2.4 Cakupan Pembinaan 

Olahraga 

 

 

 

 

 

2.5 Cakupan Pembinaan 

Atlet Muda 

 

 

 

 

 

2.6 Cakupan 

Pembangunan dan/ atau 

Peningkatan Sarana 

Prasarana Olahraga 

 

 

 

 

2.7 Cakupan 

Pembangunan dan/ atau 

Peningkatan Sarana 

Prasarana Kepramukaan 

 

 

 

 

➢ Formulasi Perhitungan : 

(Cakupan Pembinaan Olahraga tahun n) – (Cakupan Pembinaan 

Olahraga n-1) x100% = ......% 

(Cakupan Pembinaan Olahraga tahun n-1) 

 

• Tipe Perhitungan : Kumulatif 

• Sumber Data        : Laporan Tahunan Dinas 

 

➢ Formulasi Perhitungan : 
(Cakupan Pembinaan Atlet Muda tahun n) – (Cakupan Pembinaan Atlet Muda n-1) 

x100% = ......% 

(Cakupan Pembinaan Atlet Muda tahun n-1) 

 

• Tipe Perhitungan : Kumulatif 

• Sumber Data        : Laporan Tahunan Dinas 

 

➢ Formulasi Perhitungan : 
(Cakupan Pembangunan dan/ atau Peningkatan Sarana Prasarana Olahraga tahun n) – 

(Cakupan Pembangunan dan/ atau Peningkatan Sarana Prasarana Olahraga n-1) x100% 

= ......% 

(Cakupan Pembangunan dan/ atau Peningkatan Sarana Prasarana Olahraga tahun n-1) 

 

• Tipe Perhitungan : Kumulatif 

• Sumber Data        : Laporan Tahunan Dinas 

 
➢ Formulasi Perhitungan : 

(Cakupan Pembangunan dan/ atau Peningkatan Sarana Prasarana Kepemudaan tahun n) 

– (Cakupan Pembangunan dan/ atau Peningkatan Sarana Prasarana Kepemudaan n-1) 

x100% = ......% 

(Cakupan Pembangunan dan/ atau Peningkatan Sarana Prasarana Kepemudaan tahun n-1) 
 

• Tipe Perhitungan : Kumulatif 

• Sumber Data        : Laporan Tahunan Dinas 

Kapasitas Daya Saing 

Keolahragaan 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Program Pengembangan 

Kapasitas Kepramukaan 

3. Meningkatnya 

Kualitas Sumber 

3.1 Persentase Kelompok 

Seni Budaya Lokal 

➢ Formulasi Perhitungan : 
(Persentase Kelompok Seni Budaya Lokal (Kelompok) yang dibina  tahun n) – 

(Persentase Kelompok Seni Budaya Lokal (Kelompok) yang Dibina tahun n-1) x100% = 

Program Pengembangan 

Kebudayaan 



Daya Manusia 

yang 

Profesional, 

Berbudaya dan 

Bertaqwa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(Kelompok) yang Dibina 

 

 

 

 

 

 
 

3.2 Persentase Event 

Pagelaran Seni Budaya 

yang Diikuti 

 

 

 

 

 

3.3 Persentase Festival 

Seni dan Budaya yang 

Diselenggarakan  

 

 

 

 

 

3.4 Jumlah Kelompok Seni 

Budaya Lokal yang Dibina 

 

 

 

 

   

 

3.5 Persentase  

Peningkatan Akses 

Masyarakat Terhadap Data 

dan Informasi Sejarah 

......% 

(Persentase Kelompok Seni Budaya Lokal (Kelompok) yang dibina  

tahun  n-1) 

 

• Tipe Perhitungan : Kumulatif 

• Sumber Data        : Laporan Tahunan Dinas 

 

 

➢ Formulasi Perhitungan : 
(Persentase Event Pagelaran Seni Budaya yang Diikuti tahun n) – (Persentase Event 

Pagelaran Seni Budaya yang diikuti tahun n-1) x100% = ......% 

(Persentase Event Pagelaran Seni Budaya yang Diikuti tahun n-1) 

 

• Tipe Perhitungan : Kumulatif 

• Sumber Data        : Laporan Tahunan Dinas 

 

➢ Formulasi Perhitungan : 
(Persentase Festival Seni dan Budaya yang Diselenggarakan  tahun n) – (Persentase 

Festival Seni dan Budaya yang Diselenggarakan  tahun n-1) x100% = ......% 

(Persentase Festival Seni dan Budaya yang Diselenggarakan  tahun  n-1) 

 

• Tipe Perhitungan : Kumulatif 

• Sumber Data        : Laporan Tahunan Dinas 

 

➢ Formulasi Perhitungan : 
Jumlah kelompok seni budaya lokasl yang dibina tahun n) – (Jumlah kelompok seni 

budaya lokasl yang dibina tahun n-1) x100% = ......% 

(Jumlah kelompok seni budaya lokasl yang dibina tahun n-1) 

 

• Tipe Perhitungan : Kumulatif 

• Sumber Data        : Laporan Tahunan Dinas 

 

➢ Formulasi Perhitungan : 
Persentase  Peningkatan Akses Masyarakat Terhadap Data dan Informasi Sejarah yang 

Disediakan tahun n) – (Persentase  Peningkatan Akses Masyarakat Terhadap Data dan 

Informasi Sejarah yang Disediakan tahun n-1) x100% = ......% 

(Persentase  Peningkatan Akses Masyarakat Terhadap Data dan Informasi Sejarah yang 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Program Pengembangan 

Kesenian Tradisional 

 

 

 

 

 

 

Program Pembinaan 

Sejarah  

 

 

 



yang Disediakan 

 

 

 

 
3.6 Cakupan Benda, Situs, 

dan Kawasan Cagar 

Budaya yang Dilestarikan 

 

 

 

 

 

 

3.7 Persentase Cagar 

Budaya yang Dikelola 

Secara Terpadu 

 

 

 

 
 

3.8 Cakupan 

Pembangunan dan/ atau 

Peningkatan Sarana 

Prasarana Kebudayaan 

Disediakan tahun n-1) 
 

• Tipe Perhitungan : Kumulatif 

• Sumber Data        : Laporan Tahunan Dinas 

 

➢ Formulasi Perhitungan : 
Cakupan Benda, Situs, dan Kawasan Cagar Budaya yang Dilestarikan tahun n) – 

(Cakupan Benda, Situs, dan Kawasan Cagar Budaya yang Dilestarikan tahun n-1) 

x100% = ......% 

(Cakupan Benda, Situs, dan Kawasan Cagar Budaya yang Dilestarikan tahun n-1) 

 

• Tipe Perhitungan : Kumulatif 

• Sumber Data        : Laporan Tahunan Dinas 

 

➢ Formulasi Perhitungan : 
(Persentase Cagar Budaya yang dikelola Secara Terpadu tahun n) – (Persentase Cagar 

Budaya yang Dikelola Secara Terpad tahun n-1) x100% = ......% 

(Persentase Cagar Budaya yang dikelola Secara Terpadu tahun n-1) 

 

• Tipe Perhitungan : Kumulatif 

• Sumber Data        : Laporan Tahunan Dinas 

➢ Formulasi Perhitungan : 
(Cakupan Pembangunan dan/ atau Peningkatan Sarana Prasarana Kebudayaan  tahun n) 

– (Cakupan Pembangunan dan/ atau Peningkatan Sarana Prasarana Kebudayaan  tahun 

n-1) x100% = ......% 
(Cakupan Pembangunan dan/ atau Peningkatan Sarana Prasarana Kebudayaan tahun  n-1) 

 

• Tipe Perhitungan : Kumulatif 

• Sumber Data        : Laporan Tahunan Dinas 

 

 

 

 

 

 

 

Program Pelestarian Dan 

Pengelolaan Cagar 

Budaya  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Program Pengelolaan 

Permuseuman 

 

 

 

 

 

 

 

 

4. Meningkatnya 

Kunjungan 

Wisatawan 

4.1 Persentase Destinasi 

Wisata yang Menarik dan 

Diminati Dikembangkan    

 

 

➢ Formulasi Perhitungan : 
(Persentase Destinasi Wisata yang Menarik dan Diminati Dikembangkan  tahun n) – 

(Persentase Destinasi Wisata yang Menarik dan Diminati Dikembangkan  tahun  n-1) 

x100% = ......% 
(Persentase Destinasi Wisata yang Menarik dan Diminati Dikembangkan 

tahun n-1) 

Program Peningkatan 

Daya Tarik Destinasi 

Pariwisata 

 

 



 

 

 

 
 

4.2 Persentase Jasa Usaha 

Pariwisata Berstandar 

Baik/ Tersertifikasi 

 

 

 

 
 

4.3 Persentase Lembaga 

dan SDM Pariwisata 

Meningkat/ Terferifikasi 

 

 

 

 

 

 

 

4.4 Persentase Event 

Promosi yang 

Diikuti/Diseleggarakan 

 

 

 

 

 

 

 

 

4.5 Cakupan 

Pembangunan dan/ atau 

 

• Tipe Perhitungan : Kumulatif 

• Sumber Data        : Laporan Tahunan Dinas 

 

➢ Formulasi Perhitungan : 
(Persentase Jasa Usaha Pariwisata Berstandar Baik/Bersertifikasi  tahun n) – (Persentase 

Jasa Usaha Pariwisata Berstandar Baik/Bersertifikasi tahun  n-1) x100% = ......% 

(Persentase Jasa Usaha Pariwisata Berstandar Baik/Bersertifikasi  tahun n-1) 

 

• Tipe Perhitungan : Kumulatif 

• Sumber Data        : Laporan Tahunan Dinas 

 

➢ Formulasi Perhitungan : 
(Persentase Lembaga dan SDM Pariwisata Meningkat/ Bersertifikasi tahun n) – 

(Persentase Lembaga dan SDM Pariwisata Meningkat/ Bersertifikasi tahun  n-1) x100% 

= ......% 

(Persentase Lembaga dan SDM Pariwisata Meningkat/ Bersertifikasi 

tahun n-1) 

 

• Tipe Perhitungan : Kumulatif 

• Sumber Data        : Laporan Tahunan Dinas 

 

➢ Formulasi Perhitungan : 
(Persentase Event Promosi yang Diikuti/Diseleggarakan tahun n) – (Persentase Event 

Promosi yang Diikuti/Diseleggarakan tahun  n-1) x100% = ......% 

(Persentase Event Promosi yang Diikuti/Diseleggarakan tahun n-1) 

 

• Tipe Perhitungan : Kumulatif 

• Sumber Data        : Laporan Tahunan Dinas 

 

 

 

 

➢ Formulasi Perhitungan : 
(Cakupan Pembangunan dan/ atau Peningkatan Sarana Prasarana Pariwisata tahun n) – 

(Cakupan Pembangunan dan/ atau Peningkatan Sarana Prasarana Pariwisata tahun  n-1) 

x100% = ......% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Program Pemasaran 

Pariwisata 

 

 

 

 

 

 

 

 

Program Pengembangan 

Ekonomi Kreatif Melalui 

Pemanfaatan Dan 



Peningkatan Sarana 

Prasarana Pariwisata 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4.6 Persentase Komunitas 

Ekonomi Kreatif yang 

Dibina 

 

(Cakupan Pembangunan dan/ atau Peningkatan Sarana Prasarana 

Pariwisata tahun n-1) 

 

• Tipe Perhitungan : Kumulatif 

• Sumber Data        : Laporan Tahunan Dinas 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

➢ Formulasi Perhitungan : 
(Persentase Komunitas Ekonomi Kreatif yang Dibina tahun n) – (Persentase Komunitas 

Ekonomi Kreatif yang Dibina tahun  n-1) x100% = ......% 

(Persentase Komunitas Ekonomi Kreatif yang Dibina tahun n-1) 

 

• Tipe Perhitungan : Kumulatif 

• Sumber Data        : Laporan Tahunan Dinas 

 

Perlindungan Hak 

Kekayaan Intelektual 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Program Pengembangan 

Sumber Daya Pariwisata 

Dan Ekonomi Kreatif 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KEPALA DINAS 

KEPEMUDAAN, OLAHRAGA, PARIWISATA  

DAN KEBUDAYAAN  

KABUPATEN PURWAKARTA, 

 

 

 

 

H.AGUS HASAN SAEPUDIN, S.Sos., MS 

NIP. 19620805 199101 1 002 



 

5. Target Indikator Kinerja Utama (IKU) 

No Program 
Indikator Kinerja 

Utama 
Formula Indikator Kinerja Utama 

Target Indikator Kinerja 

Utama 

2021 2022 2023 

1) Program Penunjang 

Urusan Pemerintahan 

Daerah Kabupaten 

/Kota 

1.1. Capaian SAKIP 

Perangkat Daerah 

 
1.2. Persentase 

Pemenuhan Penunjang 

Pelayanan Perkantoran 

 

➢ Formulasi Perhitungan : 

OPINI B  

 
 

➢ Formulasi Perhitungan : 
Persentase pemenuhan penunjang pelayanan perkantoran (tahun n) – 

(Persentase pemenuhan penunjang pelayanan perkantoran (tahun n-1) 

x100% = ......% 

(Persentase pemenuhan penunjang pelayanan perkantoran tahun n-1) 

 

• Tipe Perhitungan : Kumulatif 

• Sumber Data        : Laporan Tahunan Dinas 

 

B 

 

 

 

90 

B 

 

 

 

90 

B 

 

 

 

90 

2) Program 

Pengembangan 

Kapasitas Daya Saing 

Kepemudaan 

2.1 Persentase Organisasi 

Pemuda yang Aktif 

 

 

 

 

 

 

2.2 Cakupan Pembinaan 

Kepemudaan 

 

 

 

 

 

 

 

 

➢ Formulasi Perhitungan : 
(Persentase Organisasi Pemuda yang Aktif tahun n) – (Persentase 

Organisasi Pemuda yang Aktif tahun n-1) x100% = ......% 
(Persentase Organisasi Pemuda yang Aktif tahun n-1) 

 

• Tipe Perhitungan : Kumulatif 

• Sumber Data        : Laporan Tahunan Dinas 

 

➢ Formulasi Perhitungan : 
(Cakupan Pembinaan Kepemudaan tahun n) – (Cakupan Pembinaan 

Kepemudaan n-1) x100% = ......% 

(Cakupan Pembinaan Kepemudaan tahun n-1) 

 

• Tipe Perhitungan : Kumulatif 

• Sumber Data        : Laporan Tahunan Dinas 

 

 

 

 

40% 

 

 

 

 

 

 

 

 

20% 

 

 

 

 

 

 

 

 

85% 

 

 

 

 

 

 

 

 

20% 

 

 

 

 

 

 

 

 

60% 

 

 

 

 

 

 

 

 

20% 

 

 

 

 

 

 

 

 



2.3 Cakupan Wirausaha 

Muda 

➢ Formulasi Perhitungan : 
(Cakupan Wirausaha Muda tahun n) – (Cakupan Wirausaha Muda n-1) 

x100% = ......% 

(Cakupan Wirausaha Muda tahun n-1) 

 

• Tipe Perhitungan : Kumulatif 

• Sumber Data        : Laporan Tahunan Dinas 

 

50% 60% 

 

 

70% 

 

 

 

 

3) Program 

Pengembangan 

Kapasitas Daya Saing 

Keolahragaan 

 

3.1 Cakupan Pembinaan 

Olahraga 

 

 

 

 

 

 

3.2  Cakupan Pembinaan 

Atlet Muda 

 

 

 

 

 
 

3.3 Cakupan 

Pembangunan dan/ atau 

Peningkatan Sarana 

Prasarana Olahraga 

➢ Formulasi Perhitungan : 
(Cakupan Pembinaan Olahraga tahun n) – (Cakupan Pembinaan Olahraga 

n-1) x100% = ......% 

(Cakupan Pembinaan Olahraga tahun n-1) 

 

• Tipe Perhitungan : Kumulatif 

• Sumber Data        : Laporan Tahunan Dinas 

 
➢ Formulasi Perhitungan : 

(Cakupan Pembinaan Atlet Muda tahun n) – (Cakupan Pembinaan Atlet 

Muda n-1) x100% = ......% 

(Cakupan Pembinaan Atlet Muda tahun n-1) 

 

• Tipe Perhitungan : Kumulatif 

• Sumber Data        : Laporan Tahunan Dinas 

 

➢ Formulasi Perhitungan : 
(Cakupan Pembangunan dan/ atau Peningkatan Sarana Prasarana Olahraga 

tahun n) – (Cakupan Pembangunan dan/ atau Peningkatan Sarana Prasarana 

Olahraga n-1) x100% = ......% 

(Cakupan Pembangunan dan/ atau Peningkatan Sarana Prasarana 

Olahraga tahun n-1) 

 

• Tipe Perhitungan : Kumulatif 

• Sumber Data        : Laporan Tahunan Dinas 

 

 

 

19,61% 

 

 

 

 

 

 

 

11% 

 

 

 

 

 

 

 

 

64,29% 

 

 

 

 

 

23,53% 

 

 

 

 

 

 

 

13% 

 

 

 

 

 

 

 

 

64,29% 

 

 

 

 

 

 

 

23,53% 

 

 

 

 

 

 

 

15% 

 

 

 

 

 

 

 

 

71,43% 



4) Program 

Pengembangan 

Kapasitas 

Kepramukaan 

4.1  Cakupan 

Pembangunan dan/ atau 

Peningkatan Sarana 

Prasarana Kepramukaan 

 

 

 

 

➢ Formulasi Perhitungan : 
(Cakupan Pembangunan dan/ atau Peningkatan Sarana Prasarana 

Kepemudaan tahun n) – (Cakupan Pembangunan dan/ atau Peningkatan 

Sarana Prasarana Kepemudaan n-1) x100% = ......% 

(Cakupan Pembangunan dan/ atau Peningkatan Sarana Prasarana 

Kepemudaan tahun n-1) 

 

• Tipe Perhitungan : Kumulatif 

• Sumber Data        : Laporan Tahunan Dinas 

20% 

 

 

 

 

 

 

 

20% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

20% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5) Program 

Pengembangan 

Kebudayaan  

5.1  Persentase 

Kelompok Seni Budaya 

Lokal (Kelompok) yang 

Dibina 

 

 

 

 

 

 

 

 

5.2  Persentase Event 

Pagelaran Seni Budaya 

yang Diikuti 

 

 

 

 

 

 

5.3  Persentase Festival 

Seni dan Budaya yang 

Diselenggarakan 

 

➢ Formulasi Perhitungan : 
(Persentase Kelompok Seni Budaya Lokal (Kelompok) yang dibina  tahun 

n) – (Persentase Kelompok Seni Budaya Lokal (Kelompok) yang Dibina 

tahun n-1) x100% = …...% 

(Persentase Kelompok Seni Budaya Lokal (Kelompok) yang 

dibina  tahun  n-1) 

 

 

• Tipe Perhitungan : Kumulatif 

• Sumber Data        : Laporan Tahunan Dinas 

 

➢ Formulasi Perhitungan : 
(Persentase Event Pagelaran Seni Budaya yang Diikuti tahun n) – 

(Persentase Event Pagelaran Seni Budaya yang diikuti tahun n-1) x100% = 

…...% 

(Persentase Event Pagelaran Seni Budaya yang Diikuti tahun n-

1) 

 

• Tipe Perhitungan : Kumulatif 

• Sumber Data        : Laporan Tahunan Dinas 

 

➢ Formulasi Perhitungan : 
(Persentase Festival Seni dan Budaya yang Diselenggarakan  tahun n) – 

(Persentase Festival Seni dan Budaya yang Diselenggarakan  tahun n-1) 

x100% = …...% 

(Persentase Festival Seni dan Budaya yang Diselenggarakan  

tahun  n-1) 

50% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

50% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

36% 

55% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

50% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

36% 

55% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

50% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

36% 



 

• Tipe Perhitungan : Kumulatif 

• Sumber Data        : Laporan Tahunan Dinas 

➢  

6) Program 

Pengembangan 

Kesenian Tradisional 

6.1 Jumlah Kelompok 

Seni Budaya Lokal yang 

Dibina 

 

 

 
 

 

➢ Formulasi Perhitungan : 
Jumlah kelompok seni budaya lokasl yang dibina tahun n) – (Jumlah 

kelompok seni budaya lokasl yang dibina tahun n-1) x100% = ......% 

(Jumlah kelompok seni budaya lokasl yang dibina tahun n-1) 

 

• Tipe Perhitungan : Kumulatif 

• Sumber Data        : Laporan Tahunan Dinas 

3%   

 

7) 

 

Program Pembinaan 

Sejarah 

 

7.1  Persentase  

Peningkatan Akses 

Masyarakat Terhadap 

Data dan Informasi 

Sejarah yang Disediakan 

 

 

➢ Formulasi Perhitungan : 
Persentase  Peningkatan Akses Masyarakat Terhadap Data dan Informasi 

Sejarah yang Disediakan tahun n) – (Persentase  Peningkatan Akses 

Masyarakat Terhadap Data dan Informasi Sejarah yang Disediakan tahun n-

1) x100% = ......% 

(Persentase  Peningkatan Akses Masyarakat Terhadap Data dan Informasi 

Sejarah yang Disediakan tahun n-1) 
 

• Tipe Perhitungan : Kumulatif 

• Sumber Data        : Laporan Tahunan Dinas 

 

 

50% 

  

8) Program Pelestarian 

dan Pengembangan 

Cagar Budaya 

8.1  Cakupan Benda, 

Situs, dan Kawasan 

Cagar Budaya yang 

Dilestarikan 

 

 

 

 

 

 

 

8.2  Persentase Cagar 

➢ Formulasi Perhitungan : 
Cakupan Benda, Situs, dan Kawasan Cagar Budaya yang Dilestarikan tahun 

n) – (Cakupan Benda, Situs, dan Kawasan Cagar Budaya yang Dilestarikan 

tahun n-1) x100% = ......% 

(Cakupan Benda, Situs, dan Kawasan Cagar Budaya yang 

Dilestarikan tahun n-1) 

 

• Tipe Perhitungan : Kumulatif 

• Sumber Data        : Laporan Tahunan Dinas 

 

➢ Formulasi Perhitungan : 
(Persentase Cagar Budaya yang dikelola Secara Terpadu tahun n) – 

(Persentase Cagar Budaya yang Dikelola Secara Terpad tahun n-1) x100% 

100% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

50% 

 

100% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

60% 

 

100% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

60% 

 



Budaya yang Dikelola 

Secara Terpadu 

 

 

 

 

= ......% 

(Persentase Cagar Budaya yang dikelola Secara Terpadu tahun 

n-1) 

 

• Tipe Perhitungan : Kumulatif 

• Sumber Data        : Laporan Tahunan Dinas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

9) Program Pengelolaan 

Permuseuman 

9.1  Cakupan 

Pembangunan dan/ atau 

Peningkatan Sarana 

Prasarana Kebudayaan 

➢ Formulasi Perhitungan : 
(Cakupan Pembangunan dan/ atau Peningkatan Sarana Prasarana 

Kebudayaan  tahun n) – (Cakupan Pembangunan dan/ atau Peningkatan 

Sarana Prasarana Kebudayaan  tahun n-1)  x 100% = ......% 

(Cakupan Pembangunan dan/ atau Peningkatan Sarana 

Prasarana Kebudayaan tahun  n-1) 

 

• Tipe Perhitungan : Kumulatif 

• Sumber Data        : Laporan Tahunan Dinas 

 

20% 20% 20% 

10) Program Peningkatan 

Daya Tarik Destinasi 

Pariwisata 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10.1  Persentase 

Destinasi Wisata yang 

Menarik dan Diminati 

Dikembangkan 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10.2  Persentase Jasa 

Usaha Pariwisata 

Berstandar 

Baik/Tersertifikasi 

 

 

➢ Formulasi Perhitungan : 
(Persentase Destinasi Wisata yang Menarik dan Diminati Dikembangkan  

tahun n) – (Persentase Destinasi Wisata yang Menarik dan Diminati 

Dikembangkan  tahun  n-1)  x 100% = ......% 

 

(Persentase Destinasi Wisata yang Menarik dan Diminati 

Dikembangkan tahun n-1) 

 

• Tipe Perhitungan : Kumulatif 

• Sumber Data        : Laporan Tahunan Dinas 

 

 

➢ Formulasi Perhitungan : 
(Persentase Jasa Usaha Pariwisata Berstandar Baik/Tersertifikasi  tahun n) – 

(Persentase Jasa Usaha Pariwisata Berstandar Baik/Tersertifikasi tahun  n-1)  

x 100% = ......% 

(Persentase Jasa Usaha Pariwisata Berstandar Baik/Tersertifikasi  

tahun n-1) 

 

• Tipe Perhitungan : Kumulatif 

13,33% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4,44% 

 

 

 

 

 

 

15,56% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4,44% 

 

 

 

 

 

 

17,78% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6,67% 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10.3  Persentase 

Lembaga dan SDM 

Pariwisata Meningkat/ 

Tersertifikasi 

 

 

 

 

• Sumber Data        : Laporan Tahunan Dinas 

 

➢ Formulasi Perhitungan : 
(Persentase Lembaga dan SDM Pariwisata Meningkat/ Tersertifikasi tahun 

n) – (Persentase Lembaga dan SDM Pariwisata Meningkat/ Tersertifikasi 

tahun  n-1) x100% = ......% 
(Persentase Lembaga dan SDM Pariwisata Meningkat/ 

Tersertifikasi tahun n-1) 

 

• Tipe Perhitungan : Kumulatif 

• Sumber Data        : Laporan Tahunan Dinas 

 

 

 

4,44% 

 

 

 

 

 

 

 

 

4,44% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6,67% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11) 

 

Program Pemasaran 

Pariwisata 

 

 

11.1  Persentase Event 

Promosi yang 

Diikuti/Diseleggarakan 

 

 

➢ Formulasi Perhitungan : 

(Persentase Event Promosi yang Diikuti/Diseleggarakan tahun n) – 

(Persentase Event Promosi yang Diikuti/Diseleggarakan tahun  n-1) x100% 

= …...% 
(Persentase Event Promosi yang Diikuti/Diseleggarakan tahun n-

1) 

 

• Tipe Perhitungan : Kumulatif 

• Sumber Data        : Laporan Tahunan Dinas 

 

 

40% 

 

40% 

 

50% 

 

12) 

 

Program 

Pengembangan 

Ekonomi Kreatif 

Melalui Pemanfaatan 

Dan Perlindungan 

Hak Kekayaan 

Intelektual 

 

 

12.1  Cakupan 

Pembangunan dan/ atau 

Peningkatan Sarana 

Prasarana Pariwisata 

 

 

➢ Formulasi Perhitungan : 
(Cakupan Pembangunan dan/ atau Peningkatan Sarana Prasarana Pariwisata 

tahun n) – (Cakupan Pembangunan dan/ atau Peningkatan Sarana Prasarana 

Pariwisata tahun  n-1)  x100% = …...% 

(Cakupan Pembangunan dan/ atau Peningkatan Sarana 

Prasarana Pariwisata tahun n-1) 

 

 

• Tipe Perhitungan : Kumulatif 

• Sumber Data        : Laporan Tahunan Dinas 

 

 

 

40% 

 

40% 

 

60% 



 

 

 

 

13) 

 

Program 

Pengembangan 

Sumber Daya 

Pariwisata Dan 

Ekonomi Kreatif 

 

 

13.1  Persentase 

Komunitas Ekonomi 

Kreatif yang Dibina 

 

 

➢ Formulasi Perhitungan : 
(Persentase Komunitas Ekonomi Kreatif yang Dibina tahun n) – (Persentase 

Komunitas Ekonomi Kreatif yang Dibina tahun  n-1) x100% = …...% 

(Persentase Komunitas Ekonomi Kreatif yang Dibina tahun n-

1) 

 

• Tipe Perhitungan : Kumulatif 

• Sumber Data        : Laporan Tahunan Dinas 

 

 

 

40% 

 

40% 

 

40% 

 

 

KEPALA DINAS 

KEPEMUDAAN, OLAHRAGA, PARIWISATA  

DAN KEBUDAYAAN  

KABUPATEN PURWAKARTA, 

 

 

 

 

H.AGUS HASAN SAEPUDIN, S.Sos., MS 

NIP. 19620805 199101 1 002 


